1

ESTADO DO CEARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE EUSÉBIO, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SME)

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 23.563.067/0001-30,

com sede na Cidade de Eusébio, no Estado do Ceará, à R. Edmilson Pinheiro, 150, Bairro

Autódromo, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da Legislação vigente e no

Projeto de Lei nº 149, de 23 de dezembro de 2021, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS

ISENÇÕES, em termos das cláusulas previstas no Edital do Processo Seletivo N.º 001/2022,

conforme segue adiante:

Art.1º - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO no site

www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de sua ISENÇÃO.

Art.2º - Nos casos em que as isenções permaneçam INDEFERIDAS após recurso, os

candidatos que desejarem deverão pagar o boleto bancário dentro dos prazos

estabelecidos em edital para concluírem suas inscrições.

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

40400029 AMANDA SILVA DE

SOUZA VIEIRA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

40400031 ADELIA CUNHA DA

SILVA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO

APRESENTOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO,

CONSTANDO A RENDA

PER CAPITA DA

FAMÍLIA, EM

ATIVIDADE, NO

PROGRAMA DO

GOVERNO FEDERAL E

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400035 ANA LUCIA PEREIRA

DA SILVA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

https://consulpam.com.br/index.php?menu=concursos&acao=ver&id=404

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400070 KARLA RAFAELLA

FIRMINO

RODRIGUES

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400096 CAMILA DAYSE

SOUZA LIMA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO E ANEXO

VIII.

40400113 SABRINA DE MELO

BUTRAGO

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400116 EDINEIDE MOREIRA

CARNEIRO DE

OLIVEIRA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: ENVIOU

FICHA CADASTRAL

EMITIDA PELO SISTEMA

CADÚNICO

DESATUALIZADA.

40400122 PAULA LUCILDA

SOUSA ROCHA

GESTOR ESCOLAR INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO E ANEXO

VIII.

40400129 MARTA MARIA

INACIO DA SILVA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO E ANEXO

VIII.

40400155 MARILENE VIEIRA

DA SILVA

GESTOR ESCOLAR INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

3

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400166 THAYLANIO MOURA

BANDEIRA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400207 ESTER ARAUJO LIMA

DA SILVA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

40400224 TATAIANA SOUSA

DA SILVA

GESTOR ESCOLAR INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

40400227 DANUSIA DA SILVA

COLARES

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400230 MARIA DE JESUS DA

SILVA OLIVEIRA

GESTOR ESCOLAR INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

40400233 JOILSA ARAUJO

NASCIMENTO

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21: NÃO ENVIOU

FICHA CADASTRAL

EMITIDA PELO SISTEMA

CADÚNICO, CARTEIRA

DOADOR DE SANGUE

OU MEDULA ÓSSEA,

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO, CPF E RG.

40400240 MARIA ALICE

PEREIRA SILVA

GESTOR ESCOLAR INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

4

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

40400244 MARIA VALDEILA

DE SOUSA MELO

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21: NÃO ENVIOU

FICHA CADASTRAL

EMITIDA PELO SISTEMA

CADÚNICO, CARTEIRA

DOADOR DE SANGUE

OU MEDULA ÓSSEA,

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400246 NAZARENO FILHO

MEIRELES DA SILVA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: RENDA PER

CAPITA ACIMA DE MEIO

SALÁRIO MINIMO.

40400248 MATHEUS

CORDEIRO DE

OLIVEIRA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: ENVIOU

FICHA CADASTRAL

EMITIDA PELO SISTEMA

CADÚNICO

DESATUALIZADA.

40400253 IVONEIDE

CAVALCANTE ROSA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

40400258 MARIA SIMONE

PEREIRA CORDEIRO

SIQUEIRA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400263 FRANCISCA

GILMARA CARNEIRO

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

40400272 MARIA GORETE

ALVES VIDAL

GESTOR ESCOLAR INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

40400273 MANUEL VALDENIR

PAULINO DA SILVA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

5

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

40400284 AMANDA PEREIRA

DOS SANTOS SILVA

GESTOR ESCOLAR INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.
ADIGLAILSON JOEL

DE SAOUSA

GESTOR ESCOLAR INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.
ELINE GOMES LIMA

DA COSTA

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.
FRANCISCA KARINA

BORGES MENDES

MACHADO

COORDENADOR

PEDAGOGICO

INDEFERIDO DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM SEU

ITEM 21.2: NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

Fortaleza-CE, 03 de janeiro de 2023